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Miljö- & stadsbyggnadsnämnden 

Programsamråd 
Planprogram för Orminge centrum i Boo 
KFKS 2005/193  

 
Fritidsnämnden har följande övergripande synpunkter på det föreslagna 
detaljplaneprogrammet för Orminge centrum 

Lek och rekreation 
Goda möjligheter till lek och rekreation finns i ”Centrala parken”, som ligger direkt väster 
om programområdet. Inom programområdet är dock ytorna för lek och rekreation 
begränsade. Strax söder om Sarvträsk – vid Ormingehus, föreslås det i detaljplanen att det 
görs plats för ytor som uppmuntrar till rörelse och lek som sedan övergår i naturområdet 
runt Sarvträsk. Nämnden anser att det är positivt med detta nya aktivitetsområde som ligger 
långt från de föreslagna nya bostäderna i den södra delen av programområdet. Marken med 
aktiviteterna föreslås på ett område som har behov av förstärkning då det finns 
grundläggningsproblem. Det är värdefullt om solstudier kan ske innan placeringen fastställs 
då det finns risk att aktivitetsområdet kommer att skuggas av Ormingehus.  
 
Nämnden efterlyser att solstudier för lek- och aktivitetsområden ska ingå i planprogrammet, 
så att man kan säkerställa goda lek- och vistelsemiljöer, särskilt på gårdarna i den planerade 
och delvis storskaliga bebyggelsen.  

Otydligt ansvar för hårdgjorda ytor 
Det är otydligt vem som kommer att ansvara för övriga hårdgjorda ytor såsom torgytor och 
parkeringsplatser. Det kan vara lämpligt att vissa av dessa ytor förs över till kommunalt 
ägande då det finns behov av allmänna ytor för evenemang, torghandel och liknande i 
centrumet 
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Placering av badhus 
Diskussionerna om ett badhus i Boo har pågått under många år och ett förverkligande är 
mycket angeläget. Nämnden har tidigare kartlagt och pekat på olika placeringar i närheten 
av Orminge centrum. Ur energisynpunkt, skulle det vara positivt om det tilltänkta badhuset 
samlokaliserades med en ishall, och till bilden hör att nuvarande ”Björknäs islada” är 
omodern men framförallt oekonomisk. Det finns stora energibesparingar att göra vid en 
samplanering av badhus och ishall. 
 
Huruvida den föreslagna platsen för badhus och eventuell ishall är ultimat är inte utrett. 
Markförhållandena är dåliga och liknar förhållandena vid Näckenbadet, och dessutom måste 
dagvattenavrinningen från centrum mot Sarvträsk beaktas. Betraktas badhuset fristående 
från energifrågan, bör placeringen göras ur ett företagsperspektiv med närheten till 
centrumet men sannolikt inte direkt i centrumet. Ett mycket nära centrumperspektiv är 
sannolikt bättre för centrumföretagarna, men då i ett läge som ligger inom kort 
promenadavstånd och som helst kan ses av centrumbesökarna vid entrén till centrum. 
Nämnden pekar på att området intill grönstråket vid före detta Boo sjukhus kan vara ett 
ekonomiskt alternativ samtidigt som man får en närhet till centrum och parken intill.  
 
Om ny placering av ishall måste ske samtidigt finns det skäl för att utreda möjligheterna att 
etablera båda eller den ena av hallarna vid Myrsjö IP området, för ett kommande 
idrottskluster.  

Lokaler för ungdomsverksamhet 
Den fritidsgårdsverksamhet som fritidsnämnden finansierar bedrivs för närvarande av Boo 
Folkets Hus i deras egna lokaler. I ersättningen för fritidsgårdsverksamheten ingår 
finansiering av delar av Boo Folkets Hus lokalkostnader. Fritidsnämnden bedömer att det 
även framöver kommer att finnas behov av lokaler för öppen ungdomsverksamhet av 
samma typ och omfattning som Boo Folkets Hus bedriver på uppdrag av fritidsnämnden 
idag. Utvärderingar visar att öppen fritidsverksamhet för ungdomar upplevs som mer 
tillgänglig och är särskilt framgångsrik när den placeras såväl nära köpcentrum som 
kollektivtrafik. Ungdomar vill uppleva det som tryggt att gå mellan fritidsgård och stationer 
för kollektivtrafik även under den mörka årstiden. Med en mer tät stadsliknande gatumiljö, 
där det är fler verksamheter i bottenvåningar på de hus man passerar, ökar upplevelsen av 
trygghet för ungdomar som vistas utomhus på kvällstid under den mörka årstiden.  
 
Undersökningar visar även att en fritidsgårdsverksamhet blir än mer attraktiv när det i direkt 
anslutning finns möjligheter till utomhusaktiviteter så som spontanidrott, streetbasket, 
grillning, sittmöbler mm.  
 
Fritidsnämnden tar inte ställning till en eventuell omlokalisering av Boo Folkets Hus, men 
anser att det är angeläget det planeras för lokaler för fritidsgårdsverksamhet eller 
motsvarande, som ligger nära eller i anslutning till ytor för spontana utomhusaktiviteter för 
ungdomar såväl som i anslutning till eller nära centrumbebyggelse och centrala 
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busshållplatser. Fritidsnämnden anser att nämndens kostnader för fritidsgårdslokaler inte får 
öka om verksamheten ska inrymmas i andra lokaler än nuvarande. Fritidsnämnden ser med 
viss oro på hur finansieringen av ett nytt kulturhus som ska ersätta Boo Folkets Hus 
befintliga lokaler ska ske.  
 
Även i en kommande simhall eller i ett större idrottskluster vid Myrsjöskolan bör det finnas 
tillgång till lokaler för olika former av ungdomsverksamhet utöver den traditionella 
idrottsverksamheten. Fritidsnämnden ser positivt på att lokaler för olika fritids-, idrotts-, 
kultur- och föreningsaktiviteter förläggs i anslutning till varandra för att på så sätt uppnå 
olika synergier och göra en och samma miljö mer intressant att besöka och vistas i. Om 
ytterligare lokaler byggs in finns det möjligheter att planera för ett bredare utbud av 
fritidsaktiviteter.  
 
 
Fritidsnämnden 

 
 

Tobias Nässén  Malin Westerback 
Ordförande   Direktör arbete och fritid 
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